Sed notandum q̄ dupliciter aliquid est in potētia scilicet essentiali & accidentalē sive prima & secunda illud quod est graue non tamen mouetur actu est in actu primo quia habet gravitatem non est tamen in

actu secundo: quia non mouetur & ideo est in potentia secunda. Similiter materia quādō nō habet formam aeris est in potentia essentiali sed graue quod nō mouetur est in potentia accidentalē. si ergo queratur a quo mouentur graua & levia dicendum q̄ a generante per se quia dans formam dat consequētia ad formam sed mouentur a remouente prohibēs per accidēs: quia remouens prohibens nichil influit in ipsum graue vel leue sicut nec paries a quo reuerberatur lapis contra ipsum projectus. Et est sciendum q̄ multi doctores vt Scotus & Gregor⁹ opinantur q̄ graua mouentur a seip̄s. Sed hoc detur esse contra philo. hic dicente q̄ mouentur a ḡnante. Et per hoc dicit inanimata differre ab animatis. Item tunc aliquid moueretur a seip̄o primo. Nec phūs posset sufficienter probare q̄ omne qđ mouetur ab alio mouetur. Itē quidā sic arguunt potētia actua. v. meta. 7. ix. diffinitur per esse p̄cipiū transmutandi aliud. Nichil igitur transmutat seip̄sum. Item si idem moueret seip̄sum primo idem secundum idem simul esset sub oppositis dispositionib⁹ cōsequētis est impossibile. Consequētia pbatur q̄ semper mouens est in opposita dispositiōe ad motū & econuerso. Nā mouens sibi assimilat motum et trahit eū ad dispositiōē similē sibi igitur motū est sibi dissimile dū mouetur & ideo primo de generatiōe dicitur q̄ agens & passum sunt dissimilia in p̄cipio & similia in fine. Item si talia corpora mouerent se per se & primo eadem ratione & celum moueret se per se & primo. Non enim apparet ratio propter quā celum non possit ita moueri circularē a seip̄o sicut illa mouent recte. Item sequitur q̄ in eodem tēpē p̄ equale spaciū moueretur graue maius & min⁹ verbi gratia magna mola & medietas eius quod est falsum ut patet ad sensum. Consequentia declaratur p̄ regulā phi. vii. phi. Si tantavirtus mouet magnitudinem in aliquo tēpore. Media virtus mouebit medietatem magnitudinis in equali tempore ratiō est quia qualis est proportio totius virtutis ad totum motum talis est medietatis virtutis ad medietates moti. Si ergo tota virtus mole mouet totā molam in tanto tēpore. Media virtus mole mouebit medietatem mole in equali tempore vide si hec probant animata etiā non mouere se ideo.

Cōtra hec arguitur vel ergo mouētur a celo vel ab alio. Non a celo quia sequeretur q̄ quāto graue esset magis elongatum a celo tanto tardius descendet. Consequens est falsum ut percipit sensus. Lō sequentia patet / quia quanto magis motū distat a motore. ceteris paribus minus potest motor sup il lud & per cōsequens tardius mouet. Secundo si ita esset sequeretur q̄ non velocius descenderet graue maius q̄ graue minus eiusdem rationis & similiū dispositionū omnū pretermagnitudinē & paruitatē Consequens patet falsum ad sensum. Lō sequentia pbatur q̄ vbi mobilia se h̄nt mere passive sicut hic supponit & cetera sunt paria nunq̄ maius citius transmutatur ab eodē agente naturali q̄minus. p̄tā in motib⁹ localibus violētis q̄ etiā in alteratiōbus. Nam stante uniformi dispositiōe passi nō citi⁹ alteratur ab eodem agente maius q̄ minus.

Secundo principaliter. Si moueretur a celo vel ergo per expulsionem vel impulsionem quo ad graua & levia per attractionē. Sed si sic sequeretur q̄ quandocunq; graue descēderet celū expelleret ignē sibi proximū & aerem cōsequētē & vniuersaliter cetera mediaysq; ad graue et medianib⁹ illis ipsus